
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 74 del Registro Deliberazioni

Del 21/09/1998

OGGETTO : PROGETTO COMUNALE FINALIZZATO ALL'OCCUPAZIONE - L.R. N.
8/97 - PERIZIA DI VARIANTE N. 2 . =

L'ANNO millenovecentonovantotto il giorno VENTUNO del mese di SETTEMBRE
alle ore 18,00 nella Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta
Municipale, con l'intervento dei Signori:

All'appello risultano:

		Presenti	Assenti
SERRA Antonella Maria	SINDACO	X	
PULISCI Pier Paolo	ASSESSORE	X	
TATTI Mirella	ASSESSORE	X	
	Totale	3	

Assume la Presidenza SERRA Antonella Maria nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine
del giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale Dr. PIRAS Guido.

LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica, contabile e copertura finanziaria;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 10 del 06.02.1998, con la quale si approvava il progetto comunale finalizzato all'occupazione annualità 1997, comprendente i lavori di sistemazione dei marciapiedi nelle Vie: De Gasperi - A. Moro; Sistemazione scalinata Chiesa; Sistemazione Piazza "Sa Crusciscdda"; Cura e manutenzione del verde pubblico, dell'importo complessivo di £. 185.343.060;

VISTA la delibera di G.C. n. 44 del 08.06.1998, con la quale si approvavano delle variazioni al quadro economico dei lavori di cui al progetto comunale finalizzato all'occupazione annualità 1997;

DATO ATTO che dalla contabilità relativa al piano occupazione annualità 1997 afferente i lavori in oggetto in corso di ultimazione, si è rilevata un'economia sulle retribuzioni del personale addetto che consentirebbe di prolungare i lavori di altre 24 giornate oltre il termine previsto in progetto;

DATO ATTO che si intendono realizzare lavori nella strada denominata "BIDELLA" e nella Via Amsicora, che rivestono carattere di priorità rispetto ad altri interventi, e si intende realizzarli nell'ambito del piano per l'occupazione, protraendo il termine di ultimazione dei lavori, mantenendo in servizio le maestranze attualmente in servizio;

CHE l'importo complessivo della spesa afferente suddetti lavori ammonta a complessive £. 14.152.026;

DATO ATTO che si è provveduto a redigere il nuovo quadro economico del piano per l'occupazione, dal quale si rileva un accantonamento per imprevisti di £. 3.502.998, l'importo sopra descritto verrà così suddiviso:

- £. 3.452.026 a valere sulle somme a disposizione per imprevisti nel piano pr l'occupazione;
- £. 10.700.000 a valere sul Bilancio Comunale;

UNANIME,

DELIBERA

APPROVARE la perizia di variante n. 2 da apportare al quadro economico del progetto comunale finalizzato all'occupazione annualità 1997, nel modo seguente

1 - SOMME A CARICO DEI FONDI R.A.S.

- A) Mano d'opera
- B) Imprevisti il 5% di A)

£. 127.851.631
£. 6.392.582

£. 134.244.213

C) Materiali e Noli	£. 41.011.642	
D) IVA il 20% di C)	£. 8.202.328	
	<hr/>	£. 49.213.970
E) Spese Generali l'1% di £. 183.391.415		£. 1.833.914
F) Per Imprevisti ed Arrotondamento		£. 50.963
		<hr/>
IMPORTO		£. 185.343.060

2 - SOMME A CARICO DEL BILANCIO COMUNALE

A) Per Materiali	£. 8.916.667
B) I.V.A. il 20%	£. 1.783.333
	<hr/>
IMPORTO	£. 10.700.000
<u>IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO</u>	<u>£. 196.043.060</u>

IMPUTARE la spesa di £. 3.452.026 sul Cap. 9300 del Bilancio 1998 RR.PP. "Iniziative per lo sviluppo produttivo e l'occupazione;

IMPUTARE la spesa di £. 10.700.000 al Cap. 8400 del Bilancio 1998 "Manutenzione ordinaria strade comunali";

CON VOTAZIONE separata, ad esito unanime, dichiarare la presente immediatamente esecutiva.=

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO

Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 02/10/1998 al 17/10/1998 .-

IL SEGRETARIO